
Komentář k závěrečnému účtu Městyse Plaňany za rok 2013

Celkové rozpočtované příjmy za rok 2013 činí 29,834.068,49 a výdaje 25,305.340,31 Kč.
Saldo příjmů a výdajů k 31.12.2013 je 4,528.728,18 Kč.

Příjmy tvoří :
tř. 1 daňové příjmy rozpočet 18,363.977,90 plnění 19,895.680,19
tř. 2 nedaňové příjmy   1,839.493,-   1,357.110,17
tř. 3 kapitálové příjmy      258.337,-      258.337,-
tř. 4 přijaté transfery   9,318.221,04   9,318.221,13

Daňové příjmy byly naplněny na 140,4% schváleného rozpočtu a 108,3% upraveného rozpočtu.
Navýšení příjmu z podílových daní v roce 2013 oproti roku 2012 činí 35,7%.
Ve třídě l jsou mimo daní i místní poplatky – poplatek za komunální odpad, ze psů, užívání 
veřejného prostranství, poplatky z výherních hracích přístrojů a správní poplatky.
Nedaňové příjmy, tř. 2 obsahuje hřbitovní poplatky, poplatky knihovny, dotace za separovaný 
odpad, úhrady za pečovatelskou službu, poplatek z dobývacího prostoru, příjmy z činnosti místní 
správy a splátky půjčených prostředků.
Splátka půjčky ze SF činí k 31.12.2013 15.000,- . V roce 2013 nebyla další poskytnuta.
Základní škola splatila z celkové půjčky 250.000,-  k 31.12.2013  125.000,- Kč. Zvoníci splatili
půjčku ve výši 450.000,- Kč. Církvi husitské bylo zapůjčeno 400.000,- Kč na spoluúčast k dotaci, 
půjčka nebyla splacena k 31.12.2013.
Rozpočet nedaňových příjmů byl naplněn na 73,7 % upraveného rozpočtu. Opět nebyl naplněn 
rozpočet příjmů od Báňského úřadu z dobývacího prostoru. Tyto příjmy tvoří jen 62 % rozpočtu.
Třída 3, kapitálové příjmy obsahuje příjem z prodeje pozemků – 138.337,- Kč a prodeje traktoru 
-120.000,- Kč. Kapitálové příjmy byly naplněny na 100 % upraveného rozpočtu.
Třída 4 – přijaté transfery a převody
pol. 4111    KÚ   54.167,- dotace na volby prezidenta a do parlamentu
pol. 4112    KÚ 666.000,- neinvestiční dotace ze st.rozpočtu na vnitřní správu
pol. 4116    ÚP 832.194,- dotace od Úřadu práce na nezaměstnané
pol. 4116    KÚ 653.492,- dotace na poškozené b.j. při povodních
pol. 4122    KÚ 426.000,- dotace na prvotní náklady při povodních
pol. 4122    KÚ   99.500,- dotace pro PO – na údržbu techniky po povodních
pol. 4122    KÚ   30.311,- dotace pro PO – provozní náklady
pol. 4122    KÚ   20.000,- finanční dar pro PO – povodně
pol. 4122    KÚ   24.250,- finanční dar pro PO – povodně
pol. 4122    KÚ 160.000,- finanční dar obci – povodně 
pol. 4122    KÚ         1,386.161,94 dotace ZŠ na vzdělávání 
pol. 4213   SFŽP          197.858,95 dotace na „Protipovodňové opatření“, dig.plán
pol. 4216   MŽP        3,363.602,15 dotace na „Protipovodňové opatření“, dig.plán
pol. 4131   252.539,- převod z HČ obce
pol. 4121     29.381,- převody od obcí – doplatky školného, příspěvek na PO
pol. 4134   995.280,- převody mezi účty – ČNB, HB, SF
pol. 4221   127.484,- obec Chotutice – vlastní náklady na „Protipov.opatř.“

Dotace poskytnuté na vzdělávání byly obratem převáděny na účet ZŠ Plaňany. Dotace na veřejně 
prospěšné účely byly rozúčtovány podle nákladů na mzdy  podle územních znaků. Úřad práce 
nám dotoval mzdy ve výši 832.194,- včetně doplatku z roku 2012 (pohledávka 56.000,-), 
z toho 603.665,- bylo poskytnuto z prostředků EU. Dotaci za měsíc listopad a prosinec ÚP dosud 
nepoukázal, na pohledávkách zůstává k 31.12.2013 za ÚP  22.000,-Kč.



Výdaje

V roce 2013 byla realizována akce „Protipovodňové opatření“ a protipovodňový digitální plán pro 
obec Plaňany a obec Chotutice. Celkové náklady na akci činí 4,001.960,- Kč. Dotace byla čerpána
ve výši 3,561.464,10 Kč. Celé zařízení včetně digitálního plánu bylo zapsáno do majetku obce 
Plaňany. S obcí Chotutice byla sepsána dohoda o užívání zařízení na dobu 5 let. Po uplynutí této 
lhůty bude majetek převeden obci Chotutice.

Na škody po povodních obdržela obec dotaci ve výši 930.000,- pro likvidaci škod na b.j.
Po posouzení rozsahu škod, podle podmínek rozhodnutí o přidělení dotace, bylo občanům z této 
dotace vyplaceno 653.492,- Kč. Zůstatek nevyplacené dotace 276.508,-  byl vrácen.

Po povodni byla třeba provést údržba motoru hasičského vozidla. Celkové náklady byly 335.000,-.
Ke krytí byly použity finanční dary KÚ ve výši 204.250,- a dotace 99.500,-Kč.

Při povodních, v červnu 2013, byla obcí zahájena veřejná sbírka na pomoc postiženým.
Celkem bylo vybráno 135.757,- Kč. Sbírka byla dorovnána z rozpočtu obce částkou  30.743,- 
a  37 domácnostem bylo vyplaceno 4.500,-. 

Na opravy a údržbu komunikací v obci bylo vynaloženo 343.717,- Kč.
Přípravné a projektové práce pro obchvat byly v roce 2013 uhrazeny v částce 1,397.615,- Kč. 
Celkové náklady na obchvat jsou k 31.12.2013  4,698.541,- Kč.
Jako nedokončená investice je vedeno – zateplení zdravotního střediska, v hodnotě 206.125,- Kč, 
zřízení nové studny v objektu ve Stříbrné Skalici v hodnotě 11.350,-, vodovodní řad v ulici 
Fügnerově a Pražské v hodnotě 10.000,- Kč, rekonstrukce rybníka v Hradeníně v hodnotě 142.056,-
Kč, rekonstrukce rybníka v Plaňanech v hodnotě 76.313,- Kč a chodníky v ulici Pražská v hodnotě 
150.983,40 Kč.

Zájmovým organizacím byly poskytnuty příspěvky na činnost a to TJ Sokolu Plaňany 70.000,- Kč,
TJ Sokolu 30.000,-, ČRS pro závodní družstvo 10.000,- a 10.000,- jako finanční dar na reprezentaci
a mladým hasičům na činnost 10.000,- Kč.
TJ Sokolu Plańany na základě uzavřené smlouvy o udržování hřiště bylo poskytnuto 40.000,- Kč.

Na splátku úvěru bylo v roce 2013 vynaloženo 194.949,90 a splátku půjčky na ČOV a kanalizaci 
1,300.000,- Kč.
Zůstatek nesplaceného úvěru je k 31.12.2013  590.052,21 Kč a zůstatek půjčky je 2,563.120,- Kč.

Provozní i mimořádné výdaje obce byly kryty rozpočtem a pokud došlo k navýšení, byly prováděny
rozpočtové změny. V roce 2013 byly navýšené příjmy i výdaje ošetřeny 6 rozpočtovými opatřeními.
Závěrečný účet obce tvoří výkaz o plnění rozpočtu (FIN), rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled 
hospodaření HČ, hospodaření SF, příloha, hlavní účetní kniha, rozpočtová opatření, inventarizační 
zápis včetně příloh a evidence.
Rozpočet pro rok 2013 byl schválen zasedáním zastupitelstva městyse Plaňany dne 11.12.2013.

V Plaňanech 5.2.2014

za správnost : Stanislava Syrovátková starosta Městyse Plaňany
                Mgr. Martin Charvát


		mestysplanany@seznam.cz
	2014-03-05T15:21:45+0100
	Městys Plaňany
	Schvaluji tento dokument




